АДМИНИСТРАЦИЯ ИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2011г.                  №  57
с. Инкино

	Об утверждении  Порядка финансирования физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования «Инкинское сельское поселение»

На основании решения Совета Инкинского сельского поселения от 11.02.2008 № 14 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории Инкинского сельского поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» (в редакции решений Совета Инкинского сельского поселения от 22.06.2010г. № 137; от 31.05.2011 № 174):
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок финансирования физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования «Инкинское сельское поселение»  согласно приложению № 1.
2. Утвердить Нормы расходов на материальное обеспечение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования «Инкинское сельское поселение»  согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы поселения – главного бухгалтера Л.И.Чикову.
 	4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения.

Глава поселения								Г.  Н. Вариводова

Л. И. Чикова
9 31 66

Приложение № 1 к постановлению
                                                   Администрации Инкинского сельского
                                                         поселения от    09.06.2011  №  57

Порядок
финансирования физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
«Инкинское сельское поселение»

1.Общие положения
Настоящий Порядок разработан на основании:
- Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- решения Совета Инкинского сельского поселения от 11.02.2008 № 14 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории Инкинского сельского поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий».
1.2.Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Инкинского сельского поселения, включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Инкинского сельского поселения за счет средств муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (далее - местный бюджет), утвержденный распоряжением Администрации Инкинского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
1.3. За счет средств местного бюджета осуществляется финансирование следующих физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (далее – мероприятия):
1.3.1. Участие спортивных команд Инкинского сельского поселения в районных и межпоселенческих физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях;
1.3.2. Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
1.4. Финансирование мероприятий, указанных в п.1.3. настоящего порядка, осуществляется в рамках полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Инкинского сельского поселения».

2. Финансирование расходов на участие спортивных команд Инкинского сельского поселения в районных и межпоселенческих физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях

2.1. За счет средств местного бюджета осуществляется финансирование расходов по участию  спортивных  команд поселения в районных и межпоселенческих физкультурно-оздоровительных  и  спортивных мероприятиях, включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (спартакиады, физкультурные мероприятия среди различных возрастных групп населения), в пределах сумм запланированных в местном бюджете.
2.2. За счет средств местного бюджета оплачиваются расходы:
1) по оплате стоимости проезда спортсменов, представителей команд, входящих в состав спортивной команды, до места проведения физкультурно-оздоровительных мероприятий, спортивных мероприятий  и обратно;
2) по оплате спортсменам, представителям команд, входящих в состав спортивной команды, питания в пути, обеспечению питанием в период соревнований;
3) по компенсационным выплатам на проживание в период соревнований;
4)  по приобретению спортивного инвентаря и спортивной формы;
5) по оплате провоза спортивного инвентаря (багажа);
6) по аренде автотранспорта (автобуса, спецавтотранспорта), возмещению затрат на доставку до места проведения официальных физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий  и обратно;
7) по приобретению медикаментов;
8) другие расходы, предусмотренные положениями (регламентами) физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных  мероприятий.

3. Финансирование расходов на организацию и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
в Инкинском сельском поселении

   	3.1. За счет средств местного бюджета осуществляется финансирование физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий среди различных групп населения.
   	3.2. Объем средств, направляемых из местного бюджета на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в поселении, определяется Положением  физкультурно-оздоровительного и спортивного мероприятия в соответствии с Нормами расходов на материальное обеспечение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (далее – Нормы).
3.3. За счет средств местного бюджета оплачиваются расходы:
1) по аренде (услугам) автотранспорта, возмещению затрат на доставку до места проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  и обратно;
2)  по выплате вознаграждения рабочим, за выполненные работы по договорам;
3) по награждению победителей, призеров и участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
4) по приобретению спортивной наградной атрибутики для награждения победителей, призеров и участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (медали, дипломы, грамоты, памятные призы, цветы);
5) по приобретению спортивного инвентаря, канцелярских товаров, хозяйственных товаров, необходимых для проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, изготовлению афиш, буклетов, вымпелов, печатной и сувенирной продукции,
6) по оформлению мест проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
7) по организации церемонии открытия и закрытия физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
8) по оплате услуг фотографа, звукооператора, комментатора и других специалистов, задействованных в физкультурно-оздоровительном и спортивном мероприятии;
9) по подготовке спортивных сооружений для проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
10) по обеспечению питанием участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий и представителей команд.
3.4. Статьи и размер расходов утверждаются распоряжением Администрации Инкинского сельского поселения по каждому конкретному мероприятию.

Приложение № 2 к постановлению
                                                   Администрации Инкинского сельского
                                                         поселения от    09.06.2011  № 57

Нормы расходов на материальное обеспечение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования «Инкинское сельское поселение»

Нормы расходов на обеспечение питанием участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Уровень физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Нормы расходов в рублях на
одного человека
в день
	Продолжитель-ность мероприятий
в днях

	Межпоселенческие физкультурно-оздоровительные мероприятия  и спортивные мероприятия
	до 200 руб.

	в соответствии с положением по мероприятию

	Районные физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия
	до 200 руб.

	в соответствии с положением по мероприятию

Примечание:
При отсутствии возможности обеспечения организованного бесплатного  питания участникам физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий путем безналичного расчета, разрешается выдавать по ведомости наличные деньги в размере, установленным настоящими Нормами.

Нормы расходов  на  награждение победителей
и призеров физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	Уровень спортивных мероприятий
	Стоимость в рублях

	Личные призы

	Межпоселенческие физкультурно-оздоровительные мероприятия  и спортивные мероприятия
	I место – до 3000
II место – до 2000
III место – до 1000

	Районные физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия
	I место – до 3000
II место – до 2000
III место – до 1000

	Призы спортсменам, участвующим в спортивных мероприятиях
	до 500

Примечание:
1. Допускается награждение победителей и призеров физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий памятными призами или наличными деньгами в соответствии с  настоящими Нормами.
2. При проведении комплексных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разрешается приобретать памятные подарки стоимостью до 1000 рублей для награждения организаторов этих мероприятий.

Нормы расходов по оплате обслуживающего персонала физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	                        Должности
	                 Оплата в день (руб.)

	Рабочие по обслуживанию спортивных мероприятий

до 120